
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ 

от « - 0 6 2012г. г. Грозный 

«Об установлении тарифа на тепловую энергию, вырабатываемую 
ООО «Гортеплостроймонтаж» на 2012 год 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении 
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», 
«Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на 
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», 
утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 
года № 20-э/2 и на основании экспертного заключения Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики р е ш и л о : 

1. Установить тариф на тепловую энергию, вырабатываемую ООО 
«Гортеплостроймонтаж» на 2012 год, согласно приложению. 

2. Тариф, установленный в п.2 настоящего решения, действует до 
31 декабря 2012 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
Чеченской Республики. 

И.о. секретаря П 

Председатель 



Приложение к решению Правлек 

Тариф на тепловую э; 

2012 года№ 

Ж/ 
атываемую 

ООО «Гортеплостроймонтаж» 

Ып/п Тариф на тепловую энергию Ып/п 
горячая 

вода 
отборный па )давлением острый и 

редуциро 
ванный 

пар 

Ып/п 
горячая 

вода от 1,2 
до 2,5 

, 2 кг/ СМ 

от 2,5 
до 7,0 

, 2 кг/ СМ 

от 7,0 
до 13,0 

, 2 кг/СМ 

свыш 
е 13,0 

, 2 кг/СМ 

острый и 
редуциро 
ванный 

пар 
1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

одноставочный 
руб./Гкал 
двухставочный 
за энергию руб./Гкал 
за мощность тыс. 
руб. в месяц/Гкал/ч 
Население 
(тарифы указываются с учетом НДС) 
одноставочный 
руб./Гкал 
двухставочный 
за энергию руб./Гкал 
за мощность тыс. 
руб. в месяц/Гкал/ч 

2. Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии 
(получающие тепловую энергию на коллекторах производителей без учета НДС) 
одноставочный 
руб./Гкал 819,21 

двухставочный 
за энергию руб./Гкал 
за мощность тыс. 
руб. в месяц/Гкал/ч 
Население (тарифы указываются с учетом НДС) 
одноставочный 
руб./Гкал 
двухставочный 
за энергию руб./Гкал 
за мощность тыс. 
руб. в месяц/Гкал/ч 

*Тариф на тепловую энергию, вырабатываемую для нужд отопления и горячего 
водоснабжения 


